COMISSAO DE CONSTITUIÇÃO E  JUSTIÇA E DE CIDADANIA CCJC

REQUERIMENTO N°                 , de 2013
(do Sr. Arnaldo Faria de Sá)

“Requer audiência pública com a
temática “As Atividades do IBGE no
Fomento do Planejamento Estratégico
do Estado”.

.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro audiência pública com a temática “As Atividades do

IBGE no Fomento do Planejamento Estratégico do Estado”, para tanto

solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão, sejam

convidados :

Exma. Sra. Miriam Aparecida Belchior
Ministra do Planejamento, Orçamento e Gestão – Esplanada dos Ministérios
Presidente do IBGE
 Wasmália Bivar - Av. Franklin Roosevelt, 166, 10o. andar, Centro 20021-120,
Rio de Janeiro, RJ, Brasil
Representantes do Núcleo Chile
Antonio Carlos Alkmim dos Reis Rua Arthur Menezes, número 18, apt. 501,
Maracanã 20271-080, Rio de Janeiro, RJ, Brasil

JUSTIFICATIVA

Tem por finalidade, com a realização dessa audiência,
angariarmos subsídios relevantes para esta Douta Comissão, no ato da
preparação de Redação Final, a ser elaborado por essa CCJC, o que
enriquecerá o franco entendimento do real objetivo da proposta ora em análise.

Sala das Comissões, em 13 de março de 2013.

Arnaldo Faria de Sá
Deputado Federal – São Paulo